
(Lehrkräfte in RLP) Umfrage Masterarbeit Holocaust
und Nationalsozialismus geeignete Themen in der
GS?
Beitrag von „nekun16“ vom 19. Juni 2023 11:02

Hallo 

Ich schreibe zurzeit an meiner Masterarbeit, die sich mit dem Thema Holocaust und
Nationalsozialismus an der Grundschule beschäftigt. Dabei untersuche ich die Einstellung und
Haltungen von Lehrkräften in der Grundschule.

Dafür suche ich Lehrkräfte an Grundschulen in Rheinland-Pfalz, die Lust hätten, eine
Online-Befragung durchzuführen. Das Ausfüllen dauert lediglich 5-10 Minuten.

Die Teilnahme an der Untersuchung ist selbstverständlich freiwillig. Außerdem können einzelne
Fragen unbeantwortet gelassen werden, ohne dass dadurch Nachteile entstehen. Die
erhobenen Daten werden ausschließlich für wissenschaftliche Zwecken genutzt und werden
anonym ausgewertet und streng vertraulich behandelt.

Hier könnt ihr auf die Umfrage zugreifen und würde mich über rege Teilnahme freuen!

https://umfrage.uni-landau.de/limesurvey/ind…/886438?lang=de

Ich bedanke mich schon im Voraus!

Beitrag von „s3g4“ vom 21. Juni 2023 22:57

Antwort: nein

Beitrag von „tibo“ vom 22. Juni 2023 07:26

Antwort: Ja.
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Beitrag von „CDL“ vom 22. Juni 2023 08:22

Die Umfrage besteht lediglich aus einer einzelnen Ja-/Nein-Frage? 

Warum genau sollten lediglich GS-Lehrkräfte aus RLP die Umfrage bearbeiten? Zumindest unter
den aktiven Usern fällt mir niemand ein, der dieses Kriterium erfüllen würde trotz der
zahlreichen aktiven GS-Kräfte. Bei einer derart spezifischen Zielgruppe wäre es mutmaßlich
zielführender direkt Schulen in RLP zu kontaktieren und um Mitarbeit zu bitten..

Beitrag von „Websheriff“ vom 22. Juni 2023 12:50

Zitat von nekun16

Hier könnt ihr auf die Umfrage zugreifen

Am Ende der Umfrage wir nur mitgetelt, dass die Eingaben gespeichert sind.

Warum wird vorher nicht nach Zustimmung zur Speicherung gefragt - oder hab ich das
übersehen?
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